
 

Pleno, sesión extraordinaria 11-12-2009 

ACUERDOS  

 
Sesión extraordinaria del Pleno  

Sesión extraordinaria celebrada el día 11 de diciembre de 2009 en el Salón de 
Sesiones del Pleno situado en la plaza de la Villa, número 5. 

 
Presidente: don Alberto Ruiz-Gallardón, Alcalde y Presidente del Pleno. 
 
Secretario: don Federico Andrés López de la Riva Carrasco, Secretario General 

del Pleno. 
 
Concejales asistentes: 
 

Por el Grupo Municipal del Partido Popular Por el Grupo Municipal Socialista 
- Doña Ángeles Álvarez Álvarez 
- Don Gabriel Calles Hernansanz 
- Doña María Dolores del Campo Pozas 
- Doña Almudena Fernández Cantó 
- Don Manuel García-Hierro Caraballo 
- Don Pedro Pablo García-Rojo Garrido 
- Don Pedro Javier González Zerolo 
- Don Óscar Iglesias Fernández 
- Don Alejandro Inurrieta Beruete 
- Don Francisco David Lucas Parrón 
- Doña Noelia Martínez Espinosa 
- Don José Manuel Rodríguez Martínez 
- Doña María Carmen Sánchez Carazo 
- Don Pedro Santín Fernández 
- Don Ramón Silva Buenadicha 
- Don Daniel Vicente Viondi 
- Doña Isabel María Vilallonga Elviro 

Por el Grupo Municipal de Izquierda Unida: 

- Don Luis Asúa Brunt  
- Don Álvaro Ballarín Valcárcel 
- Doña Ana María Botella Serrano 
- Don Luis Miguel Boto Martínez 
- Don Juan Bravo Rivera 
- Don Pedro Calvo Poch 
- Don Manuel Cobo Vega 
- Doña María Concepción Dancausa Treviño 
- Doña Eva Durán Ramos 
- Doña Paloma García Romero 
- Doña María del Carmen González Fernández
- Doña Elena González Moñux 
- Don Íñigo Henríquez de Luna Losada 
- Don Carlos Izquierdo Torres 
- Doña María Begoña Larrainzar Zaballa 
- Doña Patricia Lázaro Martínez de Morentin 
- Doña Sandra María de Lorite Buendía 
- Doña María Pilar Martínez López 
- Don Fernando Martínez Vidal 
- Doña María Isabel Martínez-Cubells Yraola 
- Don Jesús Moreno Sánchez 
- Doña María Dolores Navarro Ruiz 
- Don José Enrique Núñez Guijarro 
- Doña Ana María Román Martín 
- Doña María Elena Sánchez Gallar 
- Don José Tomás Serrano Guío 
- Don Miguel Ángel Villanueva González 

- Doña Milagros Hernández Calvo 
- Don Ángel Lara Martín de Bernardo 
- Don Ángel Pérez Martínez 

 
Asisten también la Delegada de Gobierno de Las Artes doña Alicia Moreno 

Espert y la Interventora General Doña Beatriz María Vigo Martín. 
 
Se abre la sesión pública por el Presidente del Pleno a las nueve horas y treinta 

y dos minutos. 
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ORDEN DEL DÍA 
 

Punto Único. Adoptar un acuerdo del siguiente tenor literal: 

“Designar Consejeros Generales de la Asamblea General de la Caja de 
Ahorros y Monte de Piedad de Madrid, en representación del 
Ayuntamiento de Madrid, a las siguientes personas: 

Por el Grupo Municipal del Partido Popular: 
D. Manuel Cobo Vega 

D.ª Ana Botella Serrano 

D. Juan Bravo Rivera 

D. Pedro Calvo Poch 

D. José Manuel Berzal Andrade 

D. Ángel Garrido García 

D.ª Paz González García 

D.ª Patricia Lázaro Martínez de Morentin 

D.ª Begoña Larrainzar Zaballa 

D.ª Sandra de Lorite Buendía 

D. Joaquín Martínez Navarro 

D. José Enrique Núñez Guijarro 

D.ª Elena Sánchez Gallar 

D.ª Mercedes de la Merced Monge 

D. Jesús Pedroche Nieto 

D. Fernando Serrano Antón 

D. Miguel Ángel Araujo Serrano 

D. Juan Llopart Pérez 

D.ª Elena Pisonero Ruiz 

D. ª Ana Román Martín 

D. Manuel Troitiño Pelaz 

D.ª Dolores Navarro Ruiz 

Por el Grupo Municipal Socialista: 
D. ª Noelia Martinez Espinosa 

D. Manuel García-Hierro Caraballo 

D.ª Ana Rosario de Sande Guillén 
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D. Pedro Santín Fernández 

D. Juan Barranco Gallardo 

D.ª María Luisa de Ybarra Bernardo 

D. José Acosta Cubero 

D. Jorge Gómez Moreno 

D.ª Enedina Álvarez Gayol 

D.ª Inés Paredes Fernández-Barredo 

D. José Quintana Viar 

Por el Grupo Municipal de Izquierda Unida: 
D. José Antonio Moral Santín 

D. José Luis Acero Benedicto 

D. Rubén Cruz Orive”. 
 
Se levanta la sesión por el Presidente del Pleno a las nueve horas y treinta y 

cuatro minutos. 
 
El acta de la presente sesión ha sido aprobada por el Pleno en su sesión 

ordinaria de 23 de diciembre de 2009. 
 
Madrid, a 23 de diciembre de 2009.- El Secretario General del Pleno, Federico 

Andrés López de la Riva Carrasco. 
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